Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800156

156

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 473/2019

PA Nº 0590/19.
A Presidente da Comissão de Licitações torna público aos interessados que, por

motivo de erro de digitação no aviso publicado anteriormente, ocorreu um erro na data da
matéria onde se lê 26 de agosto de 2019 leia-se 26 de março de 2019 Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar de alunos,
professores do Ensino Fundamental da Rede Municipal e Estadual, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, tipo menor preço por item, conforme
rotas, trechos (dentro do Município de Senhor do Bonfim -. Aviso anterior publicado no
Diário Oficial da União no dia 03/04/19, Seção nº 03, Edição nº 64, página 171.

Senhor do Bonfim-BA, 5 de abril de 2019.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

Objeto: Aquisição de veículos zero quilômetros, ambulância simples de remoção Tipo A,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Simões Filho/BA. Menor Preço. Data:
23/04/2019, às 09hs. Informações: Na sala da COPEL ou (71)3296-8300, Ramal 300. Edital:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 5 de abril de 2019.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de Construção de Melhorias
Habitacionais para controle de Doenças de Chagas no Município de Sitio do Mato/Ba.
Abertura no dia 23.04.2019 as 09:00hs. O Edital esta a disposição na Prefeitura das 8:00 às
12:00hs

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Objeto: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços de Construção de Melhorias
Sanitárias Domiciliares no Município de Sitio do Mato/Ba. Abertura no dia 24.04.2019 às
09:00hs. O Edital esta a disposição na Prefeitura das 8:00 às 12:00hs.

Sitio do Mato-BA, 5 de Abril de 2019.
JONAS FERREIRA DAS NEVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019

PP Nº 21/2019. PAD Nº 032/2019. Objeto: Selecionar proposta destinada a contratação de
empresa para eventual fornecimento de concreto para suprir as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos deste Município. Abertura: 22/04/2019 às 14h. Local
para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº,
Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

No Diário Oficial da União - DOU, seção 3, nº 64, em 03/04/2019, página nº171,
na Publicação do "Aviso de Licitação do PP 020/2019". ONDE SE LÊ: Abertura: 15/04/2019
às 14h. LEIA-SE: Abertura: 15/04/2019 às 10h.

No Diário Oficial da União - DOU, seção 3, nº 66, em 05/04/2019, página nº203,
na Publicação do "Aviso de Adjudicação do PP SRP 018/2019". ONDE SE LÊ: Sobradinho -

BA, 26/02/2019, Thaciana Carla Silva Mangabeira, Pregoeira. LEIA-SE: Sobradinho - BA,
03/04/2019, Thaciana Carla Silva Mangabeira, Pregoeira.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

Objeto: reforma e ampliação do restaurante popular. Dia 23/04/19 às 9h. Edital: na sede,
de 8 às 17h, e-mail: licitacaocontrato216@gmail.com.

Teodoro Sampaio-BA, 5 de abril de 2019.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO, CNPJ nº 13.810.312/0001-02, torna
público que irá realizar a Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2019, menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº 076/2019,
visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL COMUM E S10, ÓLEO
LUBRIFICANTE E GRAXA), VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
(PERTENCENTES E/OU LOCADOS) DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUCANO - BAHIA.,
cuja sessão será realizada no dia 18/04/2019, às 08 horas. Horário do Estado da Bahia.
Edital e Anexos disponíveis gratuitamente site: https://doem.org.br/ba/tucano. Tucano
- BA, 05 de abril de 2019. Bruno Luis Lima de Brito - Pregoeiro Municipal.

Tucano-BA, 5 de abril de 2019.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

Objeto: exames laboratoriais e de imagem. Edital/informações: e-mail:
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 743673-1707, ou Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às
12h.

Uauá-BA, 5 de abril de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Ubaíra realizará licitação em 24/04/2019 ás 08h00m
(horário local), Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de construção da Praça 1 do Córrego, BR-420, no Bairro Córrego, no
município de UBAÍRA - Bahia, em convênio com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.
Informações: Tel. (75) 3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.ubaira.ba.gov.br.

Ubaíra-BA, 5 de abril de 2018.
ANTONIO DO ALMEIDA SANDES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2019

Processo 023/2019. Objeto: Formação de registro de preços com a finalidade de aquisição
futura e eventual de peças, manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, leves
utilitários, utilitários, pesados e máquinas pesadas, incluindo reposição de peças,
lubrificantes, graxas, fluídos, filtros e baterias destinados a frota de veículos e máquinas do
Município de Urandi - BA. Sessão de recebimento de propostas e julgamento: 18/04/2019
às 09:00 horas. E-mail: cpl.urandi@gmail.com Edital no site
http://www.urandi.ba.gov.br/publicacoes.

Urandi-BA, 5 de abril de 2019.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

PROC. ADM: 091/2019.
A Pregoeira do Município adjudica e o Prefeito juntamente com o Fundo

Municipal de Saúde homologam o PP n° 029/2019. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de materiais de consumo médico, equipamentos e insumos
hospitalares, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste
município. Vencedoras: Base Medical Distribuidora de Medicamentos Produtos Hospitalares
e Odontológicos Ltda - CNPJ: 07.580.167/0001-18, lotes 15, 20, 25, 27, 29, 35 e 36, valor
total dos lotes R$473.638,04; Divimed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ:
02.421.679/0001-18, lotes 01, 02, 04, 05, 06, 14, 16, 18, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34 e 37,
valor total dos lotes R$648.313,86; JFB Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e
Equipamentos Hospitalares Ltda - CNPJ: 14.683.163/0001-20, lotes 03, 17, 19, 21, 22 e 23,
valor total dos lotes R$910.918,75; M&A Supra Comercial Ltda - CNPJ: 10.731.996/0001-69,
lotes 09, 10, 11 e 13, valor total dos lotes R$426.297,34; MD Material Hospitalar Ltda-ME
- CNPJ: 07.294.636/0001-32, lotes 07, 08 e 24, valor total dos lotes R$739.392,90;
Samtronic Indústria Comercial Ltda - CNPJ: 58.426.628/0001-33, lote 12, valor total do lote
R$30.480,00.

Vera Cruz-BA, 5 de abril de 2019.
MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo: 076/2019. Contrato nº 135/2019.Contratante: Município de
Xique-Xique (BA). Contratada: Sonia Maria da Silva Santos. Objeto: Aquisição de material
esportivo visando atender as necessidades das Secretarias do Município. Vigência:
01/03/2019 a 31/12/2019. Valor: R$33.688,00, referente ao Lote 01. Dotação
Orçamentária: Órgão: 07 / 08 / 10 / 13; Unidade: 0701 / 0801 / 1001 / 1301; Projeto
Atividade: 2007 / 2007-2030 / 2007-2053-2052 / 2007; Elemento de Despesa: 33.90.30.00
/ 33.90.32.00; Fonte de Recurso: 02 / 01-19 / 00*29-00*29-00*29 / 00.

Processo Administrativo: 076/2019. Contrato 136/2019. Contratante: Município de Xique-
Xique (BA). Contratada: F. Marcal da Silva Franca Calcados. Objeto: Aquisição de material
esportivo visando atender as necessidades das Secretarias do Município. Vigência:
01/03/2019 a 31/12/2019. Valor: R$124.000,00, referente ao Lote 02. Dotação
Orçamentária: Órgão: 07 / 08 / 10 / 13; Unidade: 0701 / 0801 / 1001 / 1301; Projeto
Atividade: 2007 / 2007-2030 / 2007-2053-2052 / 2007; Elemento de Despesa: 33.90.30.00
/ 33.90.32.00; Fonte de Recurso: 02 / 01-19 / 00*29-00*29-00*29 / 00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Prefeito torna pública a homologação da licitação, citada. Processo
Administrativo nº 076/2019, Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de material
esportivo visando atender as necessidades das Secretarias do Município. Vencedoras: Sonia
Maria da Silva Santos com valor Global R$33.688,00, referente ao Lote 01 e F. Marcal da
Silva Franca Calcados, com o Valor Global de R$124.000,00, referente ao Lote 02.

Xique-Xique-BA, 1º de março de 2019.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Pregoeiro torna público e da ciência aos interessados o Resultado Final do PP
n° 012/2019 e Proc. Adm: 076/2019, do Menor Preço por Lote, que objetiva a aquisição de
material esportivo visando atender as necessidades das Secretarias do Município.
Vencedoras: Sonia Maria da Silva Santos com valor Global R$33.688,00 referente ao Lote
01 e F. Marcal da Silva Franca Calcados, com o Valor Global de R$124.000,00, referente ao
Lote 02.

Xique-Xique-BA, 1º de março de 2019.
OBERDAN ALVES DA COSTA

		2019-04-08T14:19:09-0300